AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
RINA TRAVEL SH.P.K
Sot, me date 23 Maj 2024 ne Kavaje, Tirane, Lagjja nr.2, rruga “Jurgen Trade” , ndertese
4-kateshe , kati i pare, godina nr.d287, Zj. Qerime Aliaj , lindur mé 01.04.1988 n€
Corovode dhe banues né Kavaje, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i
pajisur me dokument identifikimi personal nr. 1D 185401014N dhe numer personal
leternjoftimi 036956089, e léshuar me daté 18.02.2021 dhe e vlefshme deri mé daté
17.02.2031.
Personi si mé sipér i cilésuar dhe i pérfaqésuar ka deklaruar me vullnetin e tijé t& liré
dhe té ploté, themelimin e njé shoqérie né bazé té ligjit n. 9901 daté 14.04.2008, e
tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe si pasoj¢ edhe redaktimin e Aktit té Themelimit.
Aktiviteti i kdsaj shoérie do té rregullohet nga statuti, pjesé¢ plotésuese e kétij akt
themelimi té aprovuar dhe té nénshkruar rregulishté nga ortaku si mé posht vijon:
NENI 1
Themelohet shogdria ¢ eméruar RINA TRAVEL SH.P.K., m¢ poshté e quajtur edhe
shogéria. Shogéria éshté objekt i ligjit shgiptar, ndérsa filialet ge mund te krijohen do te
jene objekt i ligjit te vendit ku ato do te kené seling. Shogéria do te ushtroj aktivitetin e
saj ne baze te kétij akti themelimi dhe ne baze te Statutit te saj te miratuar nga ortaket.
NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia o shoqérisé ¢shté né Kavaje , Tirane, Lagjja nr.2, rruga “Jurgen Trade” , ndertese
4-kateshe , kati i pare, godina nr.4287, Shqipéri .
Posté elektronike(e-mail) : rinatravle@yahoo.com
NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE
Agjenci udhetimi , shitje / blerje biletash avioni, trageti, autobusi dhe/apo te mjeteve te

ndryshme te organizimit e formave te udhetimeve turistike, udhetime pune etj. Shitje /
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blerjc t¢  paketave turistike, evenimenteve zyrtare dhe jo-zyrtare, organizim
konferencash, seminaresh.

NENI 4

Por zhvillimin e aktivitetit te saj shogéria mund te bashképunoje me persona fizik dhe
juridik, te vendit ose te huaj.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqiria, ka nj¢ kohézgjatje pa afat dhe do te marri personalitet ne momentin e
regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te Bisnesit (QKB) Tirane.

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltaré i shoqéris¢ do té jet¢ 100.000 (njeqindemijé) Leké.

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté.

Kapitali themeltaré i shoqérisé Gshté i pérbéré nga kuota qé€ i pérkasin ortakéve t€
renditur si mé poshté:

Oratku Thmelues: Zj. Qerime Aliaj , lindur mé 01.04.1988 né Corovode dhe banues né
Kavaje, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument
identifikimi personal nr. 1D 185401014N dhe numer personal leternjoftimi 036956089, e
léshuar mé daté 18.02.2021 dhe e vlefshme deri mé daté 17.02.2031 , e cila do t&
zotérojé 1 (njé) kuoté me njé vleré totale prej Leké 100.000 (njegindemijé) e cila do té
pérbéj 100 % (njéqind pérqind) té kapitalit themeltaré té shogérisé.

Kapitali themeltar mund t¢ zvogélohet ose mund t& rritet dhe éshté plotésisht i
likuiduar dhe i nénshkruar.

NENI 7

Ortaket e shoqérisé marrin pérgjegjésin per te rritur volumin e punéve ne shoqéri, te
respektojné detyrimet per sa i perket ruajtjes te sekretit ge jané te lidhura me tipin e
aktivitetit tregtare ge do te zhvillohet nga shogéria dhe te mos démtojné interesat e vet
shoqérisé, duke u angazhuar ge te mos themelojné ne Shqipéri aktivitete konkurruese

me objektin e shoqérisé.



NENI 8

DREJTIMI 1 SHOQERISE

Administratori i shogerise do te jete Zj. Qerime Aliaj , lindur mé 01.04.1988 né
Corovode dhe banues né Kavaje, madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, i
paiisur me dokument identifikimi personal nr. 1D 185401014N dhe numer personal
leternjoftimi 036956089, e léshuar mé daté 18.02.2021 dhe e vlefshme deri mé daté
17.02.2031 .

Administratori, Zj. Qerime Aliaj , emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e
regjistrimit te shogéris¢ ne QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e
pérgjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj até nga kjo detyre para pérfundimit te kétij
mandati, ose ne rastin e paragitjes me pérpara te doréhegjes nga ana e administratorit
sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Teé gjithé personat ortak ose jo ortak geé ushtrojné detvrén e administratorit do té
aplikojné politikt tregtare te vendosura nga ana ¢ asamblesé sé pérgithéshme né bazé té
ligjit shqiptar.

NENI9

Fitimet e shogérisé i takojné ortakeve te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze te
ligjit shpérndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.

NENI 10

Asambleja e pérgjithshme eméron ose revokon Administratoret ge jane ne detyre dhe
mund te eméroje dhe administratore te tjeré duke i shtuar atyre ekzistues dhe me
kompetenca te pércaktuara ne baze te lig)it.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e pércaktuara nga ligji, per
administrimin e zakonshem te shogéris¢, do te pérfagésoje shoqériné ne raportet me te
tretet me pérjashtim te kompetencave qe ligji ose Statuti i jep ortakeve shprehimisht.
Kompetencat e administratorit jané vendosur ne Statutin e Shoqérisé, ne baze te ligjit.
Per ceshtje te nje rendesic te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon
vendimet ¢ marra nga asamblea e ortakeve, te marra me shumicén e parashikuar nga

ligji.
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NENI 11

Per te gjitha mosmarréveshjet ge mund te lindin midis ortakéve do té zgjidhen né bazé
té nenit 30 té Statutit t& Shogerise.

NENI 12

Shogeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e realizuar sipas dispositive
ligiore ne fugi dhe mund te kete edhe nje marke te veten.

NENI 13

Shogeria deklarchet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze
te normave ligjore shqiptare dhe ne vecanti me ligjin n. 9901 date 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.
23 Maj 2024

RINA TRAVEL SH.P.K
ORTAKU
Zj. Qerime Aliaj
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